



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



PLANILHA DE ORÇAMENTO

Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para aquisição de matérias e equipamentos esportivos visando atender as atividades propostas pelas Secretarias de Juventude e Esporte e Secretaria de Educação, do município de Tucuruí.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ACQUA TUBE ESPAGUETE EM ETAFON		250,000	UNIDADE	2,85	712,50
Especificação : ACQUA TUBE ESPAGUETE EM ETAFON						
Valor total extenso:						
2	ANTENAS PARA REDE DE VOLEIBOL EM FIBRAS DE VIDRO-1,80M		3,000	PAR	81,83	245,49
Especificação : ANTENAS PARA REDE DE VOLEIBOL EM FIBRAS DE VIDRO-1,80M						
Valor total extenso:						
3	APARADOR DE CHUTE ALCOCHOADO		20,000	UNIDADE	63,00	1260,00
Especificação : APARADOR DE CHUTE ALCOCHOADO						
Valor total extenso:						
4	APITO OFICIAL PARA ARBITRAGEM FOX 40 MINI		35,000	UNIDADE	34,50	1207,50
Especificação : APITO OFICIAL PARA ARBITRAGEM FOX 40 MINI						
Valor total extenso:						
5	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA DE TUBO DE POLIETILENO INFANTIL		20,000	UNIDADE	33,58	671,60
Especificação : ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA DE TUBO DE POLIETILENO INFANTIL						
Valor total extenso:						
6	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA DE TUBO DE POLIETILENO JUVENIL		20,000	UNIDADE	30,78	615,60
Especificação : ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA DE TUBO DE POLIETILENO JUVENIL						
Valor total extenso:						
7	ARCO FLEXIVEL EM PROLIPOPILENO-DIAMETRO 39COM		30,000	UNIDADE	103,00	3090,00
Especificação : ARCO FLEXIVEL EM PROLIPOPILENO-DIAMETRO 39COM						
Valor total extenso:						
8	ARGOLA GRANDE		100,000	UNIDADE	28,59	2859,00
Especificação : ARGOLA GRANDE						
Valor total extenso:						
9	BAMBOLE		270,000	UNIDADE	3,30	891,00
Especificação : em plástico, para ginástica, tamanho grande.						
Valor total extenso:						
10	BAMBOLE PLÁSTICO -KIT COM 12-65CM		10,000	UNIDADE	33,99	339,90
Especificação : BAMBOLE PLÁSTICO -KIT COM 12-65CM						
Valor total extenso:						
11	BARRA TRANSVERSAL(SARRAFO) DE FIBRA DE VIDRO PARA SALTO EM ALTURA 4M DESMONTÁVEL		1,000	UNIDADE	457,00	457,00
Especificação : BARRA TRANSVERSAL(SARRAFO) DE FIBRA DE VIDRO PARA SALTO EM ALTURA 4M DESMONTÁVEL						





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



Valor total extenso:						
12	BARREIRINHA DE PVC PARA TREINAMENTO(LARG.48CM, ALT 30CM)		10,000	UNIDADE	91,00	910,00
Especificação : BARREIRINHA DE PVC PARA TREINAMENTO(LARG. 48 CM, ALT 30CM)						
Valor total extenso:						
13	BASTÃO DE REVEZAMENTO DE ALUMÍNIO, CONJUNTO 08 UNIDADES		1,000	CONJUNTO	32,00	32,00
Especificação : BASTÃO DE REVEZAMENTO DE ALUMÍNIO, CONJUNTO 08 UNIDADES						
Valor total extenso:						
14	BLOCO DE EVA DIMENSÃO 23CMX15CMX7CM		30,000	UNIDADE	24,28	728,40
Especificação : BLOCO DE EVA DIMENSÃO 23CMX15CMX7CM						
Valor total extenso:						
15	BLOCO DE PARTIDA DE AÇO E PVC		6,000	UNIDADE	429,00	2574,00
Especificação : BLOCO DE PARTIDA						
Valor total extenso:						
16	BOLA BASQUETE OFICIAL		70,000	UNIDADE	288,00	20160,00
Especificação : BOLA BASQUETE OFICIAL ADULTO DE BORRACHA MATRIZADA - CIRCUNFERENCIA 75-78 CM PESO: 600-650G						
Valor total extenso:						
17	BOLA COLORIDA COSTURADA		70,000	UNIDADE	79,00	5530,00
Especificação : BOLA COLORIDA COSTURADA						
Valor total extenso:						
18	BOLA DE BASQUETE MIRIM		30,000	UNIDADE	39,00	1170,00
Especificação : oficial, couro sintético, matizada, reconhecida pela Confederação Brasileira de Basquetebol, selo de aprovação da FIBA. Retenção de ar, miolo removível, matizada, reconhecida pela Confederação Brasileira de Basquetebol, selo de aprovação da FIBA. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Valor total extenso:						
19	BOLA DE BORRACHA 06		50,000	UNIDADE	29,00	1450,00
Especificação : BOLA DE BORRACHA 06						
Valor total extenso:						
20	BOLA DE BORRACHA 10		50,000	UNIDADE	32,00	1600,00
Especificação : BOLA DE BORRACHA 10						
Valor total extenso:						
21	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO		45,000	UNIDADE	78,00	3510,00
Especificação : BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL ADULTO TERMOTEC EM PU ULTRA 100% POLIURETANO - PESO APROXIMADO 410-450 G - CIRCUNFERENCIA 68-70 CM						
Valor total extenso:						
22	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFIC		10,000	UNIDADE	131,00	1310,00
Especificação : BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL EM PU TERMOTEC - PESO APROXIMADO 410-450G - CIRCUNFERENCIA 68-70 CM						
Valor total extenso:						
23	BOLA DE FUTSAL OFIC		5,000	UNIDADE	81,00	405,00
Especificação : BOLA DE FUTSAL OFICIAL COM QUIZO EM PU (POLIURETANO) CIRCUNFERENCIA 68-70 CM						
Valor total extenso:						
24	BOLA DE HANDEBOL OFIC		40,000	UNIDADE	88,00	3520,00
Especificação : BOLA DE HANDEBOL OFICIAL SUECIA H3L - COSTURADA EM PU(POLIURETANO)ULTRA CIRCUNFERENCIA 58-60 CM - PESO 425-475G						
Valor total extenso:						





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



25	BOLA DE HANDEBOL OFIC SUECIA		40,000	UNIDADE	89,00	3560,00
Especificação : BOLA DE HANDEBOL OFICIAL SUECIA HH1L - COSTURADA EM PU(POLIURETANO) ULTRA - CIRCUNFERENCIA 49-51 CM - PESO: 425-475G						
Valor total extenso:						
26	BOLA DE HANDEBOL OFIC SUECIA 2		60,000	UNIDADE	150,00	9000,00
Especificação : BOLA DE HANDEBOL OFICIAL SUECIA H2L - COSTURADA EM PU(POLIURETANO) ULTRA - CIRCUNFERENCIA 54-56 CM - PESO: 325-400 G						
Valor total extenso:						
27	BOLA DE MEDICINE BALL		10,000	UNIDADE	99,00	990,00
Especificação : BOLA DE MEDICINE BALL 1 KG COSTURADA						
Valor total extenso:						
28	BOLA DE MEDICINE BALL 1KG		20,000	UNIDADE	72,00	1440,00
Especificação : BOLA DE MEDICINE BALL 1KG BORRACHA RIGIDA						
Valor total extenso:						
29	BOLA DE MEDICINE BALL 2KG		5,000	UNIDADE	70,00	350,00
Especificação : BOLA DE MEDICINE BALL 2KG BORRACHA RIGIDA						
Valor total extenso:						
30	BOLA DE MEDICINE BALL 2KG COST		5,000	UNIDADE	65,00	325,00
Especificação : BOLA DE MEDICINE BALL 2 KG COSTURADA						
Valor total extenso:						
31	BOLA DE MEDICINE BALL 4KG		5,000	UNIDADE	56,00	280,00
Especificação : BOLA DE MEDICINE BALL 4KG BORRACHA/RIGIDA						
Valor total extenso:						
32	BOLA DE POLO AQUATICO JUV		2,000	UNIDADE	98,00	196,00
Especificação : BOLA DE POLO AQUATICO JUVENIL - WP2 DE BORRACHA						
Valor total extenso:						
33	BOLA DE TETO/SOLO		10,000	UNIDADE	96,00	960,00
Especificação : BOLA DE TETO/SOLO PARA TREINO PUNDCH BALL-POLIURETANO 60 CM						
Valor total extenso:						
34	BOLA DE VOLEIBOL EVA		30,000	UNIDADE	29,00	870,00
Especificação : oficial, couro sintético, reconhecida pela Confederação Brasileira de Voleibol de latex, miolo removível, reconhecida pela Confederação Brasileira de Voleibol. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Valor total extenso:						
35	BOLA EMBORRACHADA		60,000	UNIDADE	46,00	2760,00
Especificação : BOLA EMBORRACHADA 6/8						
Valor total extenso:						
36	BOLA FEIJAO		10,000	UNIDADE	79,00	790,00
Especificação : BOLA FEIJAO DIAMETRO 90X45 CM - SUPORTA ATE 200KG						
Valor total extenso:						
37	BOLA MATRIZADA Nº 08		20,000	UNIDADE	29,00	580,00
Especificação : BOLA MATRIZADA DE INICIAÇÃO Nº 08						
Valor total extenso:						
38	BOLA MATRIZADA Nº 10		20,000	UNIDADE	25,00	500,00
Especificação : BOLA MATRIZADA DE INICIAÇÃO Nº 10						
Valor total extenso:						
39	BOLA MATRIZADA Nº12		20,000	UNIDADE	26,00	520,00





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



Especificação : BOLA MATRIZADA DE INICIAÇÃO Nº 12

Valor total extenso:

40	BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL		10,000	UNIDADE	288,00	2880,00
----	-----------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL 5.7
MIRIM EM MICROFIBRA - PESO 475G - CIRCUNFERENCIA
75 CM

Valor total extenso:

41	BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL ADULT		10,000	UNIDADE	99,00	990,00
----	-----------------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL ADULTO
7.5 PRO EM MICROFIBRA - PESO 626 G -
CIRCUNFERENCIA 76 CM

Valor total extenso:

42	BOLA OFICIAL DE BEACH VOLEI		2,000	UNIDADE	91,00	182,00
----	-----------------------------	--	-------	---------	-------	--------

Especificação : BOLA OFICIAL DE BEACH VOLEI EM PU -
CIRCUNFERENCIA 68 CM - PESO APROX. 260G

Valor total extenso:

43	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULT		75,000	UNIDADE	58,00	4350,00
----	------------------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO
MAXIMO 1000 - EM PU(POLIURETANO) 100% ULTRA -
CIRCUNFERENCIA 62,5-63,5 CM - PESO: 410-430G

Valor total extenso:

44	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULT MAX500		55,000	UNIDADE	153,00	8415,00
----	-------------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO MAX.
500 - EM PU(POLIURETANO) CIRCUNFERENCIA 62,5/63,5
CM - PESO: 410-430G

Valor total extenso:

45	BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL MAX200		100,000	UNIDADE	122,00	12200,00
----	--	--	---------	---------	--------	----------

Especificação : BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL MAX
200 - EM PU (POLIURETANO) PESO: 350-380G -
CIRCUNFERENCIA 55-59CM

Valor total extenso:

46	BOLA OFICIAL DE FUTSAL MIRIM		25,000	UNIDADE	122,00	3050,00
----	------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA OFICIAL DE FUTSAL MIRIM MAX 100
- EM PU (POLIURETANO) CIRCUNFERENCIA 54 CM- PESO
APROX: 360 G

Valor total extenso:

47	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULT		55,000	UNIDADE	141,00	7755,00
----	--------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO 6.0
EM MICROFIBRA PESO: 260G-280G

Valor total extenso:

48	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULT PRO		75,000	UNIDADE	150,00	11250,00
----	------------------------------------	--	--------	---------	--------	----------

Especificação : BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO PRO
7.0 EM MICROFIBRA DIAMETRO: 65-67 CM - PESO: 260-
280G

Valor total extenso:

49	BOLA OVERBALL		30,000	UNIDADE	132,00	3960,00
----	---------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA OVERBALL 25CM PARA TREINO
FUNCIONAL

Valor total extenso:

50	BOLA PESO		30,000	UNIDADE	42,00	1260,00
----	-----------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : BOLA PESO EMBORRACHADA TONNING
BALL - 1 KG

Valor total extenso:

51	BOLA PILATES SUIÇA		30,000	UNIDADE	73,00	2190,00
----	--------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : BOLA PILATES SUIÇA C/ EXTENSOR 65 CM
- CARGA:120KG- PESO/BOLA: 800G

Valor total extenso:

52	BOLA SEM EXTENSOR		30,000	UNIDADE	106,00	3180,00
----	-------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA SEM EXTENSOR DIAMENTOR 65CM

Valor total extenso:





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



53	BOLA SUIÇA SEM EXTENSOR		30,000	UNIDADE	77,00	2310,00
Especificação : SUIBOLA CA SEM EXTENSOR DIAMETRO 45 CM						
Valor total extenso:						
54	BOLAS DE GINASTICA RITMICA		20,000	UNIDADE	65,00	1300,00
Especificação : BOLAS DE GINASTICA RITMICA PEROLIZADAS JUVENIL						
Valor total extenso:						
55	BOLAS P/ TENIS DE MESA OFICIAL		4,000	CAIXA	16,68	66,72
Especificação : BOLAS PARA TENIS DE MESA OFICIAL 40MM - 3 ESTRELAS - CX 12 UNID						
Valor total extenso:						
56	BOMBA PARA INFLAR BOLA		43,000	UNIDADE	27,00	1161,00
Especificação : BOLA PARA INFLAR BOLA DUPLA AÇÃO						
Valor total extenso:						
57	CALIBRADOR CANETA DE BOLA		2,000	UNIDADE	17,00	34,00
Especificação : CALIBRADOR CANETA DE BOLA						
Valor total extenso:						
58	CANALEIRA P/ HIDRO EM EVA 2KG		30,000	PAR	53,00	1590,00
Especificação : CANALEIRA PARA HIDRO EM EVA (30X12X2CM) 2KG						
Valor total extenso:						
59	CANELEIRA DE MUY THAY		10,000	PAR	83,00	830,00
Especificação : CANELEIRA DE MUY THAY						
Valor total extenso:						
60	CANELEIRA P/ HIDRO EM EVA		30,000	PAR	44,00	1320,00
Especificação : CANELEIRA PARA HIDRO EM EVA (30X15X3CM) 3 KG						
Valor total extenso:						
61	CANELEIRA P/ HIDRO EM EVA 4KG		30,000	PAR	59,00	1770,00
Especificação : CANELEIRA PARA HIDRO EM EVA (34X20X3CM) 4 KG						
Valor total extenso:						
62	CAPACETE DE BOXE		20,000	UNIDADE	128,00	2560,00
Especificação : CAPACETE DE BOXE MATERIAL SINTETICO						
Valor total extenso:						
63	CHAPÉU CHINES HALT CONE		200,000	UNIDADE	2,30	460,00
Especificação : CHAPEU CHINES HALT CONES						
Valor total extenso:						
64	COLCHAO SALTO EM ALTURA		1,000	UNIDADE	30007,00	30007,00
Especificação : COLCHAO SALTO EM ALTURA MEDINDO 5,00X3,00X0,60 - MODULOS FEITOS DE ESPUMA ESPECIAL COM BOLSOES DE AR						
Valor total extenso:						
65	COLCHONETES EM EVA		250,000	UNIDADE	98,00	24500,00
Especificação : COLCHONETE EM EVA 1MX50CMX20MM						
Valor total extenso:						
66	COLETE CERVICAL P/ HIDRO		20,000	UNIDADE	103,00	2060,00
Especificação : COLETE CERVICAL PARA HIDRO CURTO EM NEOPREME 40x40x10cm						
Valor total extenso:						
67	COLETE CERVICAL P/ HIDRO LONGO		20,000	UNIDADE	198,00	3960,00
Especificação : COLETE CERVICAL PARA HIDRO LONGO EM NEOPREME 65x40x10cm						
Valor total extenso:						





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



68	COLETE P/ TREINAMENTO		10,000	JOGO	10,00	100,00
Especificação : COLETE PARA TREINAMENTO (JOGO C/ 12 CAMISAS)						
Valor total extenso:						
69	COLETE PROTETOR DE TORAX		20,000	UNIDADE	179,00	3580,00
Especificação : COLETE PROTETO DE TORAX						
Valor total extenso:						
70	CONE DE SINALIZAÇÃO		50,000	UNIDADE	3,70	185,00
Especificação : CONE DE SINALIZAÇÃO 23cm						
Valor total extenso:						
71	CONE DE SINALIZAÇÃO 50CM		10,000	UNIDADE	179,00	1790,00
Especificação : CONE DE SINALIZAÇÃO 50cm						
Valor total extenso:						
72	CONE GRANDE		200,000	UNIDADE	32,00	6400,00
Especificação : Para orientação de trânsito em borracha, 75 cm (altura), 40 x 40 cm (diâmetro da base), seções para inserir: fita zebreada, corda placatotal, bandeirola, sinalizador e correntes plásticas, faixas refletivas pintadas nas cores laranja e branca.						
Valor total extenso:						
73	CONE PEQUENO EMBORRACHADOS		300,000	UNIDADE	5,17	1551,00
Especificação : CONE PEQUENO EMBORRACHADOS						
Valor total extenso:						
74	CONES P/ TREINAMENTO 23CM		40,000	UNIDADE	5,30	212,00
Especificação : cones para treinamento 23cm polietileno						
Valor total extenso:						
75	CONES P/ TREINAMENTO 50CM		40,000	UNIDADE	12,20	488,00
Especificação : cones para treinamento 50cm - polietileno						
Valor total extenso:						
76	CORDA DE GINAST. RITMICA - JUVENIL		20,000	UNIDADE	16,00	320,00
Especificação : CORDA DE GINAST. RITMICA - JUVENIL						
Valor total extenso:						
77	CORDA DE GINASTICA RITMICA-INF		20,000	UNIDADE	13,00	260,00
Especificação : corda de ginastica ritmica infantil						
Valor total extenso:						
78	CORDA DE PULAR DE PVC		10,000	UNIDADE	19,50	195,00
Especificação : Corda de pular de pvc 4mm infantil						
Valor total extenso:						
79	CORDA DE PULAR DE PVC 6MM		10,000	UNIDADE	19,00	190,00
Especificação : Corda de pular de pvc 6mm						
Valor total extenso:						
80	CORDA ELÁSTICA DE 6M		20,000	UNIDADE	19,00	380,00
Especificação : CORDA ELÁSTICA DE 6M						
Valor total extenso:						
81	CORDA NAVAL CROSS FIT 52MM		20,000	METRO	449,00	8980,00
Especificação : CORDA NAVAL CROSS FIT 52mm						
Valor total extenso:						
82	CORDA PARA PULAR		300,000	METRO	25,00	7500,00
Especificação : CORDA, elástica, para demarcar espaço de competição esportiva, com aro e presilha nas extremidades. Embalagem com 06 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Valor total extenso:						





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



83	CORDA PARA PULAR DE SISAL 2,5M		50,000	UNIDADE	24,00	1200,00
Especificação : CORDA PARA PULAR DE SISAL 2,5m						
Valor total extenso:						
84	COTONETE/BARRÃO P/ HIDRO TRIANGULAR DE 2KG EM EVA		30,000	UNIDADE	49,00	1470,00
Especificação : COTONETE/BARRÃO P/ HIDRO TRIANGULAR DE 2KG EM EVA						
Valor total extenso:						
85	COTONETE/BARRÃO P/ HIDRO TRIANGULAR DE 3KG EM EVA		30,000	UNIDADE	49,00	1470,00
Especificação : COTONETE/BARRÃO P/ HIDRO TRIANGULAR DE 3KG EM EVA						
Valor total extenso:						
86	CRONÔMETRO		25,000	UNIDADE	34,00	850,00
Especificação : Relógio manual ou digital, tipo timer com marcação de tempo de até 60 (sessenta) minutos, de metal ou outro material compatível, com diâmetro aproximado de 14 (quatorze) cm e alarme alto.						
Valor total extenso:						
87	CRONÔMETROS DIGITAL		20,000	UNIDADE	39,00	780,00
Especificação : CRONÔMETROS DIGITAL						
Valor total extenso:						
88	DARDO DE ALUMINIO E AÇO 600G		1,000	UNIDADE	369,00	369,00
Especificação : Dardo de alumínio e aço 600g						
Valor total extenso:						
89	DARDO DE ALUMINIO E AÇO 800G		1,000	UNIDADE	818,00	818,00
Especificação : Dardo de alumínio e aço 800g						
Valor total extenso:						
90	DARDO DE BAMBU P/ TREINAMENTO		1,000	CONJUNTO	635,00	635,00
Especificação : Dardo de Bambu para Treinamento, conjunto com 12 unidades						
Valor total extenso:						
91	DISCO DE EQUILIBRIO EM PVC		30,000	UNIDADE	90,00	2700,00
Especificação : DISCO DE EQUILIBRIO EM PVC MACIO E FLEXÍVEL, DIMENSÕES: 37x34x9cm SUPORTA ATÉ 125KG / 2 SUPERFÍCIES						
Valor total extenso:						
92	ELÁSTICO DE SILICONE		700,000	METRO	196,00	137200,00
Valor total extenso:						
93	ELASTICO EXTENSOR P/ GINAST		100,000	UNIDADE	53,00	5300,00
Especificação : ELASTICO EXTENSOR P/ GINÁSTICA C/MANOPLA 1,20m						
Valor total extenso:						
94	ESCADA DE AGILIDADE C/ DEGRAU		1,000	UNIDADE	52,00	52,00
Especificação : Escada de agilidade com degrau ajustáveis de plástico, 4m de comprimento						
Valor total extenso:						
95	ESCADA DE COORDENACAO		40,000	UNIDADE	71,00	2840,00
Especificação : ESCADA						
Valor total extenso:						
96	ESPAGUETE DE PISCINA		120,000	UNIDADE	9,00	1080,00
Especificação : ESPAGUETE DE PISCINA						
Valor total extenso:						
97	EXTENSOR P/ DEEP RUNDNER		20,000	UNIDADE	29,00	580,00
Especificação : EXTENSOR PARA DEEP RUNDNER LATEX 3m						
Valor total extenso:						





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



98	FAIXA ELASTICA THERA BAND		4,000	ROLO	56,00	224,00
Especificação : FAIXA ELÁSTICA THERA BAND (VERDE/VERMELHA)						
Valor total extenso:						
99	FITA DE GINAST. RITMICA COM ESTILETE 4M		20,000	UNIDADE	19,00	380,00
Especificação : FITA DE GINAST. RITMICA COM ESTILETE 4m						
Valor total extenso:						
100	FITA DE GINAST. RITMICA COM ESTILETE 6M		20,000	UNIDADE	118,00	2360,00
Especificação : FITA DE GINAST. RITMICA COM ESTILETE 6m						
Valor total extenso:						
101	FITA DE SUSPENSÃO KIT SPARRING		10,000	UNIDADE	161,00	1610,00
Especificação : FITA DE SUSPENSÃO KIT SPARRING						
Valor total extenso:						
102	GUARDA SOL		3,000	UNIDADE	49,00	147,00
Valor total extenso:						
103	GUARDA SOL 2,4M		10,000	UNIDADE	317,00	3170,00
Especificação : guarda sol 2,4m						
Valor total extenso:						
104	HALTER EMBORRACHADO - 01KG		50,000	UNIDADE	17,00	850,00
Especificação : HALTER EMBORRACHADO - 01Kg						
Valor total extenso:						
105	HALTER EMBORRACHADO - 02KG		50,000	UNIDADE	25,00	1250,00
Especificação : HALTER EMBORRACHADO - 02kg						
Valor total extenso:						
106	HALTER EMBORRACHADO - 03KG		50,000	UNIDADE	74,00	3700,00
Especificação : HALTER EMBORRACHADO - 03kg						
Valor total extenso:						
107	HALTER PARA HIDRO REDONDO DE 2KG - EVA		30,000	PAR	85,00	2550,00
Especificação : HALTER PARA HIDRO REDONDO DE 2KG - EVA						
Valor total extenso:						
108	HALTER PARA HIDRO REDONDO DE 3KG - EVA		30,000	PAR	72,00	2160,00
Especificação : HALTER PARA HIDRO REDONDO DE 3KG - EVA						
Valor total extenso:						
109	JOGO DE XADREZ		50,000	UNIDADE	23,00	1150,00
Especificação : JOGO DE XADREZ						
Valor total extenso:						
110	KETTLEBELL EMBORRACHADO 04KG		10,000	UNIDADE	83,00	830,00
Especificação : KETTLEBELL EMBORRACHADO 04Kg						
Valor total extenso:						
111	KETTLEBELL EMBORRACHADO 06KG		10,000	UNIDADE	99,00	990,00
Especificação : KETTLEBELL EMBORRACHADO 06kg						
Valor total extenso:						
112	KETTLEBELL EMBORRACHADO 08KG		10,000	UNIDADE	102,00	1020,00
Especificação : KETTLEBELL EMBORRACHADO 08kg						
Valor total extenso:						
113	KIT ACQUA RING EM POLIETILENO COM 6 UM		3,000	UNIDADE	48,00	144,00
Especificação : KIT ACQUA RING EM POLIETILENO COM 6 UM						
Valor total extenso:						





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



114	KIT ALFA NUMERICO RECREAÇÃO PISCINA		3,000	UNIDADE	51,00	153,00
Especificação : KIT ALFA NUMERICO RECREAÇÃO PISCINA						
Valor total extenso:						
115	KIT DE 3 FAIXA ELÁSTICA MINI BANDS		10,000	KIT	40,00	400,00
Especificação : KIT DE 3 FAIXA ELÁSTICA MINI BANDS						
Valor total extenso:						
116	KIT DE EQUILIBRIO		12,000	UNIDADE	131,00	1572,00
Especificação : KIT DE EQUILIBRIO						
Valor total extenso:						
117	KIT POSICIONER(PRATINHO)		2,000	KIT	73,00	146,00
Especificação : KIT POSICIONER(PRATINHO) PLASTICO CHAPEU CHINES C/ 20UND - POLIETILENO						
Valor total extenso:						
118	LINÓLEO		150,000	METRO	137,00	20550,00
Especificação : LINÓLEO (SALA 1: 14,30x9,00 - SALA 2: 12,00x9,30 PALCO 13,00x5,00)						
Valor total extenso:						
119	LUVA DE BOXE 12 OZ		10,000	PAR	91,00	910,00
Especificação : LUVA DE BOXE 12 oz						
Valor total extenso:						
120	LUVA DE BOXE 14 OZ		10,000	PAR	129,00	1290,00
Especificação : LUVA DE BOXE 14 oz						
Valor total extenso:						
121	LUVA DE BOXE 16 OZ		10,000	PAR	120,00	1200,00
Especificação : LUVA DE BOXE 16 oz						
Valor total extenso:						
122	LUVA DE MMA G		10,000	PAR	103,00	1030,00
Especificação : LUVA DE MMA G						
Valor total extenso:						
123	LUVA DE MMA M		10,000	PAR	105,00	1050,00
Especificação : LUVA DE MMA M						
Valor total extenso:						
124	LUVA PARA HIDRO EM NEOPRAME		30,000	PAR	90,00	2700,00
Especificação : LUVA PARA HIDRO EM NEOPRAME						
Valor total extenso:						
125	MAÇAS DE GINAST. RITMICA - INFANTIL-PLASTICO		20,000	UNIDADE	44,00	880,00
Especificação : MAÇAS DE GINAST. RITMICA - INFANTIL-PLASTICO						
Valor total extenso:						
126	MAÇAS DE GINAST. RITMICA - JUVENIL-PLASTICO		20,000	UNIDADE	45,00	900,00
Especificação : MAÇAS DE GINAST. RITMICA - JUVENIL-PLASTICO						
Valor total extenso:						
127	MANOPLAS PARA SOCO		20,000	PAR	48,00	960,00
Especificação : MANOPLAS PARA SOCO						
Valor total extenso:						
128	MEDALHAS DE BRONZE 4CM DIAMETRO		100,000	UNIDADE	5,40	540,00
Especificação : MEDALHAS DE BRONZE 4CM DIAMETRO						
Valor total extenso:						
129	MEDALHAS DE OURO 4CM DIAMETRO		100,000	UNIDADE	5,45	545,00
Especificação : MEDALHAS DE OURO 4CM DIAMETRO						





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



Valor total extenso:						
130	MEDALHAS DE PRATA 4CM DIAMETRO		100,000	UNIDADE	5,45	545,00
Especificação : MEDALHAS DE PRATA 4CM DIAMETRO						
Valor total extenso:						
131	MESA DE TÊNIS OFICIAL		2,000	UNIDADE	592,00	1184,00
Especificação : MESA DE TÊNIS OFICIAL DOBRAVEL- ESPESSURA 18mm - PÉS EM MADEIRA MAÇA COM RODIZIO-COMPOSICAO EM MDF-DIMENSÃO 152x76x274 cm						
Valor total extenso:						
132	MINI CONE CHAPEU AVULSO		20,000	UNIDADE	5,55	111,00
Especificação : Minicone chapéu avulso de pvc com 5cm de altura						
Valor total extenso:						
133	NADADEIRA PARA TREINO Nº 36/37		8,000	PAR	137,00	1096,00
Especificação : NADADEIRA PARA TREINO Nº 36/37						
Valor total extenso:						
134	NADADEIRA PARA TREINO Nº 38/39		8,000	PAR	140,00	1120,00
Especificação : NADADEIRA PARA TREINO Nº 38/39						
Valor total extenso:						
135	NADADEIRA PARA TREINO Nº 40/41		8,000	PAR	145,00	1160,00
Especificação : NADADEIRA PARA TREINO Nº 40/41						
Valor total extenso:						
136	PALMAR PARA NADO PEITO		30,000	UNIDADE	47,00	1410,00
Especificação : PALMAR PARA NADO PEITO EM PLASTICO13cmx9cmx0,3cm						
Valor total extenso:						
137	PALMAR PARA NATAÇÃO		30,000	UNIDADE	25,80	774,00
Especificação : PALMAR PARA NATAÇÃO COM TIRAS PLASTICO						
Valor total extenso:						
138	PAR DE POSTE P/ TREINAMENTO DE SALTO		1,000	UNIDADE	671,00	671,00
Especificação : Par de postes para treinamento de salto em altura/atletismo. Postes rígidos de alumínio com bases de aço galvanizado em formato "T". Indicado para usos escolares e treinamentos. Ajuste de altura até 2,02 metros. Inclui suportes para barra.						
Valor total extenso:						
139	PETECAS		50,000	UNIDADE	11,57	578,50
Especificação : PETECAS						
Valor total extenso:						
140	PLACAR ELETRONICO PARA FUTEBOL 0,60X0,30CM		1,000	UNIDADE	294,00	294,00
Especificação : PLACAR ELETRONICO PARA FUTEBOL 0,60x0,30cm						
Valor total extenso:						
141	PRANCHA CORRETIVA DE NATAÇÃO EM EVA		50,000	UNIDADE	38,00	1900,00
Especificação : PRANCHA CORRETIVA DE NATAÇÃO EM EVA						
Valor total extenso:						
142	PROTETOR DE CABEÇA PARA KARATÊ ADULTO		10,000	PAR	150,00	1500,00
Especificação : PROTETOR DE CABEÇA PARA KARATÊ ADULTO						
Valor total extenso:						
143	PROTETOR DE CABEÇA PARA KARATÊ INFANTIL		15,000	PAR	165,00	2475,00
Especificação : PROTETOR DE CABEÇA PARA KARATÊ INFANTIL						





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



Valor total extenso:						
144	PROTETOR DE TRONCO PARA KARATÊ ADULTO		10,000	PAR	125,00	1250,00
Especificação : PROTETOR DE TRONCO PARA KARATÊ ADULTO						
Valor total extenso:						
145	PROTETOR DE TRONCO PARA KARATÊ INFANTIL		10,000	PAR	125,00	1250,00
Especificação : PROTETOR DE TRONCO PARA KARATÊ INFANTIL						
Valor total extenso:						
146	PULA CORDA C/ ROLAMENTO EM PVC 2,5M		50,000	UNIDADE	20,00	1000,00
Especificação : PULA CORDA C/ ROLAMENTO EM PVC 2,5m						
Valor total extenso:						
147	PULL BUOY P/ NATAÇÃO EM EVA - G - 12X24 CM.		30,000	UNIDADE	21,00	630,00
Especificação : PULL BUOY P/ NATAÇÃO EM EVA - G - 12x24 cm.						
Valor total extenso:						
148	PULL BUOY P/ NATAÇÃO EM EVA - P - 9X24 CM		30,000	UNIDADE	22,00	660,00
Especificação : PULL BUOY P/ NATAÇÃO EM EVA - P - 9x24 cm						
Valor total extenso:						
149	PUNDCHING BALL EM POLIESTER COSTURADO		10,000	UNIDADE	99,00	990,00
Especificação : PUNDCHING BALL EM POLIESTER COSTURADO						
Valor total extenso:						
150	RAIAS PARA PISCINA SEMI OLIMPICA		150,000	UNIDADE	127,00	19050,00
Especificação : RAIAS PARA PISCINA SEMI OLIMPICA EM POLIETILENO COM DISCOS						
Valor total extenso:						
151	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA OFICIAL EM BORRACHA DE PRECISÃO		4,000	PAR	22,00	88,00
Especificação : RAQUETE DE TÊNIS DE MESA OFICIAL EM BORRACHA DE PRECISÃO						
Valor total extenso:						
152	REDE BASQUETE OFICIAL DE CORDA (POLIPROPILENO)		4,000	PAR	43,00	172,00
Especificação : REDE BASQUETE OFICIAL DE CORDA (polipropileno)						
Valor total extenso:						
153	REDE DE TÊNIS DE MESA OFICIAL		2,000	UNIDADE	16,00	32,00
Especificação : REDE DE TÊNIS DE MESA OFICIAL COM SUPORTE EM PVC RÍGIDO TIPO ALICATE						
Valor total extenso:						
154	REDE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL		5,000	PAR	383,00	1915,00
Especificação : REDE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL FIO 4 EM POLIURETANO/POLIPROPILENO- TIPO MEXICANA						
Valor total extenso:						
155	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL		44,000	UNIDADE	205,00	9020,00
Especificação : REDE OFICIAL DE VOLEIBOL COM 4 LONAS SENDO 2 PARALELAS E 2 LATERAIS - FIO 2						
Valor total extenso:						
156	REDE PARA FUTSAL OFICIAL		40,000	PAR	232,00	9280,00
Especificação : REDE PARA FUTSAL OFICIAL FIO 4 EM POLIURETANO/POLIPROPILENO- TIPO MEXICANA						
Valor total extenso:						
157	RELOGIO/CRONOMETRO DIGITAL DE PAREDE		2,000	UNIDADE	35,00	70,00
Especificação : RELOGIO/CRONOMETRO DIGITAL DE PAREDE						
Valor total extenso:						





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



158	RODA DE EXERCICIO ABDOMINAL		50,000	UNIDADE	46,00	2300,00
Especificação : RODA DE EXERCICIO ABDOMINAL EM PROLIPOPILENO ANTIDERRAPANTE						
Valor total extenso:						
159	ROLO PARA PILATES		30,000	UNIDADE	127,00	3810,00
Especificação : ROLO PARA PILATES - CAPACIDADE (KG):120KG DIMENSÕES:90X15X15CM - MATERIAL :EVA						
Valor total extenso:						
160	SACO DE PANCADA		5,000	UNIDADE	252,00	1260,00
Especificação : SACO DE PANCADA 1,20m						
Valor total extenso:						
161	SACO PARA BOLAS DE CORDA		20,000	UNIDADE	26,00	520,00
Especificação : SACO PARA BOLAS DE CORDA						
Valor total extenso:						
162	SAPATILHA DE ATLETISMO		3,000	PAR	229,00	687,00
Especificação : Sapatilha de atletismo para saltos pares de nº 36, 38 e 39						
Valor total extenso:						
163	SAPATILHA DE ATLETISMO P/ ATLETISMO		3,000	PAR	213,00	639,00
Especificação : Sapatilha de atletismo para velocidade pares de nº 36, 38 e 39						
Valor total extenso:						
164	STEP PARA GINÁSTICA		80,000	UNIDADE	129,00	10320,00
Especificação : STEP PARA GINÁSTICA EM E.V.A. 60x28x10cm						
Valor total extenso:						
165	SUPORTE SWIVEL PARA PUNDCHING BALL		5,000	UNIDADE	310,00	1550,00
Especificação : SUPORTE SWIVEL PARA PUNDCHING BALL						
Valor total extenso:						
166	TAPETE PARA YOGA		30,000	UNIDADE	101,00	3030,00
Especificação : TAPETE PARA YOGA EM EVA 1,80mx0,60cmx,2cm						
Valor total extenso:						
167	TATAME 5CM		150,000	UNIDADE	52,00	7800,00
Especificação : TATAME 5CM						
Valor total extenso:						
168	TATAME EM EVA		270,000	PEÇA	32,00	8640,00
Especificação : TATAME EM EVA 1,00mx1,00mx30mm						
Valor total extenso:						
169	TENDA DE POLIETILENO		1,000	UNIDADE	576,00	576,00
Especificação : Tenda de polietileno 3 x 3 azul escuro						
Valor total extenso:						
170	TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 1KG		30,000	PAR	181,00	5430,00
Especificação : TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 1KG						
Valor total extenso:						
171	TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 2KG		30,000	PAR	181,00	5430,00
Especificação : TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 2KG						
Valor total extenso:						
172	TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 3KG		30,000	PAR	161,00	4830,00
Especificação : TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 3KG						
Valor total extenso:						
173	TORNOZELEIRA PARA GINÁSTICA 1KG		50,000	PAR	39,00	1950,00





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



Especificação : TORNOZELEIRA PARA GINÁSTICA 1kg

Valor total extenso:

174	TORNOZELEIRA PARA GINÁSTICA 500GR		50,000	PAR	39,00	1950,00
-----	-----------------------------------	--	--------	-----	-------	---------

Especificação : TORNOZELEIRA PARA GINÁSTICA 500gr

Valor total extenso:

175	TRENA DE FIBRA DE VIDRO		1,000	UNIDADE	70,00	70,00
-----	-------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Trena de fibra de vidro 100m com empunhadura

Valor total extenso:

176	TROFEUS DE 1,20CM		20,000	UNIDADE	381,00	7620,00
-----	-------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : TROFEUS DE 1,20CM

Valor total extenso:

177	TROFEUS DE 20 CM		20,000	UNIDADE	58,00	1160,00
-----	------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : TROFEUS DE 20 CM

Valor total extenso:

178	TROFEUS DE 30 CM		20,000	UNIDADE	61,00	1220,00
-----	------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : TROFEUS DE 30 CM

Valor total extenso:

179	TROFEUS DE 80 CM		20,000	UNIDADE	301,00	6020,00
-----	------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : TROFEUS DE 80 CM

Valor total extenso:

Total : 597.834,21

P R E F E I T U R A D E
TUCURUI
Trabalho, Paz e Progresso

